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Republika e Kosovës



     
                                        Komuna  e Vitisë

Republika Kosova





                                        Opstina Vitina

Republik of Kosovo





                            Municipality of Viti/na

Komuna e Vitisë, duke u bazuar në nenin 68 të Ligjit Nr. 03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale, në nenin 17, pika 1.2 dhe nenin 22, pika 1.1 të Udhëzimit Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për Administratë të Hapur në Komuna, si dhe në nenin 14, nënparagrafin 1.5 të Rregullores Nr. 02/2021 për procedurat e hartimit dhe publikimit të akteve të komunës, Komisioni i themeluar me vendim të Kuvendit Komunal të Vitisë, Vendim për themelimin e Komisionit për përgatitjen e ndryshimit dhe plotësimit të Statutit të Komunës së Vitisë, me nr. 01-013/491, të datës 21.04.2011, si dhe me vendimin nr. 01-110/05-155, të datës 02.02.2026, organizon këtë
NJOFTIM
për konsultim publik
Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetarët për ndryshimin dhe plotësimin e Statutit të Komunës së Vitisë, me nr. 01-013/491, të datës 21.04.2011. Ky dokument do të jetë në konsultim publik nga data 18.03.2026 deri më datën 16.04.2026. Debati publik me qytetarët do të mbahet më datën 20.04.2026, në sallën e mbledhjeve të Kuvendit Komunal (Shtëpia e Kulturës), në orën 10:00.
Propozimet, sugjerimet për plotësim apo ndryshim, si dhe vërejtjet eventuale, mund të paraqiten në ditën e mbajtjes së debatit publik. Gjithashtu, ato mund të dorëzohen me shkrim gjatë periudhës së konsultimit publik në Zyrën e Sekretarisë së Kuvendit Komunal të Komunës së Vitisë (ndërtesa e Kryetarit, zyra nr. 1), si dhe në formë elektronike në adresën elektronike: Fatlum.Demiri@rks-gov.net.

Dokumenti është i publikuar në faqen zyrtare të komunës: https://viti.rks-gov.net/.

Bashkëngjitur me këtë njoftim gjenden rekomandimet e Komisionit për ndryshimin dhe plotësimin e Statutit.

  Viti, më 17.03.2026                                                                                                   Kryesues i komisionit
                                                                                                                                     Fatlum Demiri
                                                                                                                                  _______________
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